
BUPATI JEPARA 

PERATURAN BUPATI JEPARA 
NOMOR I TAHUN 2010 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATT JEPARA NOMOR 29 TAHUN 2009 
TENTANG PENGELOLAAN RUMAH SUSUN SEDERHANA SEWA 

BUPATI JEPARA 

Menimbang 

Mengin9at 

a batwa dalam rangka perenuhan kebutuhan perumahan 
masyarakat berpenghasilan rendah di Kabupaten Jepara, 
perlu diadakan perumaban yang layak huni dan terjangkau 
melalui pembangunan Rumah Susun Sederhana Sewa 

(Rusunawa) 
b. bahwa dalam rangka memberikan pelayanan yang lebih luas 

terhadap kebutuhan Perumahan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu meninjau kembali Peraturan Bupati 
Jepara Nomor 29 Tahun 2009, untuk disesuaikan dengan 
eadaan dan ketentuan yang berlaku, 

c batwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimnaksud 
pada huruf a dan huruf b, pertu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas eraturan Bupati Jepara Nomor 29 
Tahun 2009 tentang Pengelolaan Rumah Susun Sederhana 
Sewa (Rusunawa) 

1 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Tengan 

2 Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1985 tentang Rumah 
Susun (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 985 
Nomor 75,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3317) 

3 Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1992 tentang Perumahan 
dan Pemukiman (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3469) 



4 Udang--Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

emenintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nmor 125. Tamnbahan Lembaran Negara 
Repubik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telat 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang undang 
Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844) 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 1988 tentang Rumah 
Susun (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3372) : 

6 Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
pengelolaan Barang Mihik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Repubhk Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82. Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

8 Peraturan Menteri Negara Perumahan Rakyat Nomor 
14/PERMEN/M/20O7 tentang Pengelolaan Rumah Susun 
Sederhana Sewa 

9 Peraturan Menteni Negara Perumahan Rakyat Nomor 
18/PERMEN/M/20O7 tentang Petunjuk Pelaksanaan 
Perhitungan Tarf Sewa Rumah Susun Sederhana Yang 
Dibiay% APBN dan APBD, 

10 Peraturan Menten Pekerjaan Umum Nomor &(/PRT/M/1992 
tentang Persyaratan Teknis embangunan Rumah Susun, 

11 Peraturan Menteni Pekerjaan Umum Nomor 5/PRT/M/2OO7 
tentang Pedoman Teknis Pembangunan Rumah Susun 
Sederhana Bertngkat Tinggu; 

12. Peraturan Menteni Dalam Negen Nomor 17 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Miik Daerah 

13 Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Jepara 
Nomor 5 Tahun 1998 tentang Rencana Tata Ruang Wlayat 
Kabupaten Daerah Tingkat Il Jepara ( Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Jepara Tahun 1999 Nomor6); 

14 Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 5 Tahun 2003 
tentang Rencana Umum Tata Ruang Kota Jepara (Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2003 Nomor 14, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor5); 



• 

15 Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomgr 11 Tahun 2006 
Pokok-pokok Pengelolaan Barang Milk Daerah ( Lembaran 
Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2006 Nomor 11,  Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 4 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor 3 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten Jepara (Lembaran Daerah 
Kabupaten Jepara Tahun 2008 Nomor 3, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Nomor 2 

17 Peraturan Daerah Kabupaten Jepara Nomor $ Tahun 2008 
tentang Organisasi dan Tata Kera Dinas Daerah Kabupaten 
Jepara ( Lembaran Daerah Kabupaten Jepara Tahun 2008 
Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Jepara 
Nomor 7 ) ;  

18. Peraturan Bupati Jepara Nomor 29 Tahun 2009 tentang 
pengelolaan Rumah Susun Sederhana Sewa (Benita Daerah 
Kabupaten Jepara tatun 2009 Nomor 211) 

M E M U T U S K A N :  

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI JEPARA NOMOR 29 TAHUN 2009 
TENTANG PENGELOLAAN RUMAH SUSUN 
SEDERHANA SEWA 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan Dalam Peraturan Bupati Jepara Nomor 29 Tahun 2009 tentang 
pengelolaan Ruman Susun Sederhana Sewa (Benita Daerah Kabupaten Jepara 
tahun 2009 Nomor 211), diubah sebagai berikut 

1. Ketentuan Pasat 1 angka 8 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 
8. Masyarakat Berpenghasilan Rendah yang selanjutnya disingkat MBR adalah 
masyarakat yang mempunyai pendapatan setara Upah Minimum Kabupaten 
sampai dengan Rp. 2 500.000 .- (dua juta lira ratus nibu rupiah) per bulan, 

2. Pasal 5ayat (1) hurut c, diubah sehingga berbunyi sebagai berikut 
c sudah berkeluar9a 

3. Lampiran V angka 11, diubah sehingga berbunyi sebagai benikut 
11. Perjanjan Penghunian dibuat dalam jangka waktu 1 (satu) tahun dan dapat 

diperpanyang selama yang bersangkutan belum memiliki rumah tinggal 
sendin 



- 

• 

Pasal ll 

Peraturan ini mulai bertaku pada tanggal iundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini 

dengan penempatanrya dalam Benita Daerah Kabupaten Jepara 

Ditetapkan di Jepara 
pada Tanggal • A0' )  

I  JEP 
, 

HENDRO MARTOJO 

Diundangkan di 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA 

d. 
BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2010 NOMOR 



- 

• 

Pasal ll 

Peraturan ini mulai bertaku pada tanggal iundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini 

dengan penempatanrya dalam Benita Daerah Kabupaten Jepara 

Ditetapkan di Jepara 
pada Tanggal • A0' )  

I  JEP 
, 

HENDRO MARTOJO 

Diundangkan di 

pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN JEPARA 

d. 
BERITA DAERAH KABUPATEN JEPARA TAHUN 2010 NOMOR 


